
 

__________________________________________________________________________________________ 
4ª Avenida, nº 600 - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil 

Tel.: (0XX71) 3118-4267 e-mail: inema@inema.ba.gov.br homepage: www.inema.ba.gov.br 
Disque Meio Ambiente: 0800 071 1400 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2024 

 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria nº 32.316/2024, 

publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 05 de dezembro de 2024, no uso das suas 

atribuições, considerando o disposto no Capítulo 8 do Edital nº 001/2024, publicado no Diário 

Oficial do Estado da Bahia em 06 de dezembro de 2024 e retificado em 19 de dezembro de 2024, 

do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Técnico Nível Superior, do 

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme Edital de Convocação publicado no 

Diário Oficial do Estado da Bahia em 11/01/2025, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

1. PRORROGAR O PRAZO para entrega dos documentos comprobatórios dos dados 

curriculares informados no Formulário de Inscrição, dos candidatos relacionados no EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO DE 10 DE JANEIRO DE 2025, publicado no Diário Oficial do Estado da 

Bahia em 11/01/2025, com vistas a validar a classificação, atendendo ao disposto no Capítulo 8 do 

Edital nº 001/2024. 

 

 

2. Os candidatos convocados que ainda não encaminharam os documentos, deverão entregar 

pessoalmente ou encaminhar via SEDEX, até o dia 24/01/2025, ao Instituto do Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos - INEMA, - Ref.: Avaliação Curricular/Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024, endereço: 6ª Avenida, nº 600, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia, 

Brasil, CEP 41.745-002, a cópia dos documentos comprobatórios, conforme disposto no Capítulo 

8 do EDITAL nº 001/2024. 

 

 

3. Os candidatos que não atenderem à presente convocação, na forma e prazo determinado, seja 

qual for o motivo alegado, perderão o direito à vaga na referida Função Temporária.  

 

Salvador, 16 de janeiro de 2024.  

 

 

 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

Publicado no D.O.E. de 17.01.2024 


